- Abdul Yazid Bin, *Kiat-Kiat Islam Mengatasi Kemiskinan*, cet. I, Bogor: Pustaka At-Taqwa, 2013.
- Al-'Asqalānī Ibn Hajar, *Fatuh Bari*, terj. Amiruddin, Jakarta: Pustaka Azzam, 2004.
- Al-'Asqalānī Ibn Hajar, *Kitab Tahzib al-Tahzib*, Ed. Shiddiqy Jami' al-'Aththar, Beirut: Dar al-Fikr, 1415 H/1995 M.
- Al-'Aththar Shiddiqy Jamil, *Tarjamah Imam an-Nasa'i*, dalam Imam an-Nasa'i, *Sunan an-Nasa'i*, Ed. Shiddiqy Jamil al-'Aththar Beirut: Dar al-Fikr, 1415 H/1995 M.
- Al-Bani Muhammad Nashiruddin, *Ringkasan Shahih Bukhari*, Jilid II, terj. Asep Saefullah dan Kamaluddin Sa'adiyatulharamain, Jakarta: Pustaka Azzam, 2012.
- Al-Fayumi Muhammad, *Mishbah Al-Munir Fi Gharib Al-Syrah Al-Kabir li Ar-Rafi'i*, Juz I, Beirut: Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah, 1978.
- Ali Atabik dan A. Zuhdi Muhdlor, *Kamus Kontemporer, Arab-Indonesia*, Yogyakarta: PT. Karya Grafika Pondok Pesanteren Krapyak, Rabiul Awwal 1419 H/1998 M.
- Anis Ibrahim dkk, *al-Mu'jam al-Wasith* Juz I, Al-Qahirah: t.p. 1972.
- Ardiansyah. "Konsep Sunnah dalam Perspektif Muhammad Syahrur: Suatu Pembacaan Baru dalam Kritik Hadis," dalam MIQOT: Jurnal Ilmu-ilmu Keislaman, Vol. 33, No. 1, 2009.
- Balkiah dan Maftuh Ahnan, *Kamus al-Munir (Indonesia-Arab, Arab-Indonesia)*, Surabaya: CV.